БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 03 марта 2016 года  №  65

Белоярский

О применении типового перечня информаций, отчетов,
запрашиваемых из образовательных организаций

В целях реализации приказа Департамента образования и молодежной политики

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29 февраля 2016года № 264 «Об ут-
верждении типового перечня информаций, отчетов, запрашиваемых из образовательных
организаций Ханты-Мансийского автономного округа – Югры через АИАС «Регион. Кон-
тингент»

1. Комитету по образованию руководствоваться типовым перечнем информации,

отчетов, запрашиваемых из образовательных организаций Ханты--Мансийского автоном-
ного округа – Югры через АИАС «Регион. Контингент» (далее – типовой перечень) при
запросе информации и отчетов общеобразовательных учреждений.

2. Отделу общего и дополнительного образования Комитета по образованию (Ла-
зарева М.А.) в срок до 1 апреля 2016 года внести изменения в циклограмму предоставле-
ния информации образовательными учреждениями, утвержденной распоряжением Коми-
тета по образованию № 34 от 08 февраля 2016 года «О предоставлении отчетности обра-
зовательными учреждениями Белоярского района в 2016 году».

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:
1) ознакомить педагогических работников с типовым перечнем информаций, от-

четов, запрашиваемых из образовательных организаций;
2) использовать типовой перечень при разработке локальных актов, регулирую-

щих отчетность учреждения на бумажном и электронном носителях.
4. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Исполняющий обязанности председателя       И.В. Вакуленко

Лазарева Марина Алексеевна
2-38-37

Рассылка: в дело, СОШ